平成24年2月7日

各  位

会 社 名   株式会社ピーエイ

                             代 表 者   代表取締役社長 加藤博敏

                                    （東証マザーズ・コード番号 4766）

                                 問合せ先    執行役員管理部長  阿部 良一

                                                                 （TEL 03-5803-6318）

通期業績予想の修正及び特別利益・特別損失の発生に関するお知らせ

 直近の業績動向等を踏まえ、平成23年2月18日に公表いたしました平成23年12月期通期（連結・

個別）の業績予想を下記のとおり修正するとともに、特別利益及び特別損失の計上を行うことと

なりましたのでお知らせいたします。

記

1. 特別利益の発生及びその内容

（1）事業譲渡益について（個別・連結）

当社で事業の選択と経営資源の集中の一環として、昨年に「LicenseWorld」事業を譲渡したこと

により、4百万円の事業譲渡益を特別利益として計上いたします。

（2）貸倒引当金戻入益について（個別）

当社で前期末に計上した貸倒引当金が、当期に債権回収等の影響により、貸倒引当金戻入3百万円

を特別利益として計上いたします。

2. 特別損失の発生及びその内容

（1）減損損失について（個別・連結）

当社、保有の遊休となった電話加入権について、今後使用する可能性があると判断しております

が、健全性の観点に立ち、帳簿価額を市場価格に基づく正味回収可能価額まで減額し、当該減少額

を減損損失2百万円として特別損失に計上致します。

（2）投資損失引当金繰入額について（個別）

3社の連結子会社（モバイル求人株式会社・㈱ケータイTokupi・㈱ふらっしゅ）の損益状況及び今

後の見通しなどを勘案し、投資損失引当金を計上致します。当社としては、業績は今後回復するも

のと判断しておりますが、健全性の観点に立ち、投資損失引当金繰入額38百万円を計上致します。

（3）関係会社出資金評価損について（個別）

連結子会社伏迅艾克（北京）国際貿易有限公司の財政状態を鑑み減損処理し、損失見込額を関係

会社出資金評価損6百万円として計上致します。

3．通期連結業績予想数値の修正（平成23年1月1日 ～ 平成23年12月31日）

  【連結】                        （金額の単位：百万円）

4．通期個別業績予想数値の修正（平成23年1月1日 ～ 平成23年12月31日）

  【個別】                        （金額の単位：百万円）

5．通期連結業績予想の修正の理由

上期では、東北地方太平洋沖地震と福島第一原発事故の影響で、福島県内の営業所の損傷とライ

フラインの停止により、一時業務停止せざる負えない状況となりましたが、復旧し事業を再開する

事ができました。

強みである紙媒体の求人情報誌「JOBPOST」など既存事業においては回復傾向となり、下期以降は

全体として好調な推移となりました。販売費及び一般管理費等の抑制に取り組むことで業績の改善

に努めた結果、営業利益及び経常利益が回復し通期での黒字化を実現いたしました。しかし、上期

の震災の影響で事業計画の遅れが要因となり売上・利益ともに前回公表の業績予想値を下回る見込

みとなりました。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後さ

まざまな要因によって異なる結果となる場合があります。

以 上

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 1,200 80 80 70

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 1,053 74 75 67

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △147 △6 △5 △3

増 減 率            （％） △12.2 △7.5 △6.2 △4.2

（ご参考）

前期実績（平成22年12月期）
1,054 △35 △30 △32

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 1,000 50 80 70

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 899 44 66 18

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △101 △6 △14 △52

増 減 率            （％） △10.1 △12.0 △17.5 △74.2

（ご参考）

前期実績（平成22年12月期）
853 △28 △1 △74